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Majan historiaa

Ajatus oman kokoontumispaikan hankkimisesta 
heräsi heti kerhon 25-vuotisjuhlien jälkeen 1966 
keväällä. Keskusteluja käytiin Kuhmon Reservin 
aliupseerit- yhdistyksen kanssa yhteisestä ma-
jahankkeesta.

Kokouksessaan 6.9.1967 kerhon hallitus päät-
ti anoa lupaa rajavartiostojen esikunnalta ,että 
kerho saisi vuokrata tontin majaa varten metsä-
hallituksen Kuhmon hoitoalueen omistuksessa 
olevalta Kainuun rajavartioston hallinnassa ole-
valta harjoitusalueelta Kangasjärven rannasta n. 
7 kilometrin etäisyydellä Kuhmon kirkonkylän 
keskustasta. Anomus tehtiin yhdessä Kuhmon 
Reservin aliupseeriyhdistyksen kanssa. Rajavar-
tioston päällikkö ei hyväksynyt anomusta

Helmikuulla 1968 rajavartioston esikunta 
tiedotti haluavansa neuvotella tontin vuokra-
uksesta ja suullisella lisäsopimuksella sovittiin 
Kainuun Rajavartioston vapaasta majankäytös-
tä eräissä harjoituksissaan. Maapohjasta teh-

tiin vuokrasopimus Metsähallituksen kanssa 
2.3.1968.

Kokouksessaan 11.3.1968 kerhon hallitus va-
litsi rakennustoimikunnan , jonka tehtävänä oli 
valmistella majaprojekti vuosikokoukselle pii-
rustuksineen ja kustannusarvioineen.

Kerhon vuosikokouksessa 24.4.1968 päätet-
tiin seuraavaa :

Todettiin Kuhmon Reservin aliupseeriyhdis-
tyksen päättäneen etteivät he tule majahankkee-
seen.

Keskustelun jälkeen päätettiin majan raken-
tamisesta.

Hyväksyttiin majan piirustukset ja perustet-
tiin rakennusrahasto johon jäsen voi lahjoittaa 
vapaehtoisesti 50 mk.

Hyväksyttiin rakennustoimikunnan Metsä-
hallitukselta ostama rakennushirsikauppa ja 
muutkin toimikunnan tulevaisuudessa majan 
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rakentamiseen liittyvät hankinnat. Toimikunnan 
muodosti kerhon puheenjohtaja Oskari Moila-
nen , Viljo Meriläinen ja Aarre Merentie.

Majan pohjavalut tehtiin 25.5.1968. Raken-
nuspuut kuorittiin talkootyönä ja hirsityö an-
nettiin ammattilaiselle V. Maliselle. Majan katon 
naulaustalkoot pidettiin 6.8. ja harjannostajaiset 
seuraavana päivänä.

Majan tupaantuliaiset
Tupaantuliaiset juhlittiin 12.10. 1968 ja tunnel-
ma oli vahvan maanpuolustushenkinen . Olihan 
pihkantuoksuisessa uutuuttaan hohtavassa ma-
jassa mittava määrä yhteisen päämäärän saa-
vuttamiseksi tehtyä raskastakin talkootyötä.  
Mukana tilaisuudessa oli kymmenittäin sodissa 
karaistuneita etulinjan reserviupseeriveljiä. Ju-
tut ja tarinat paranivat saunalöylyjen myötä.

Pankkilainaa jouduttiin ottamaan 17000 

markkaa. Laina maksettiin takaisin kymmenes-
sä vuodessa. Yksityisiltä hallituksen jäseniltä 
lainattiin korotta 10500 markkaa ja maksettiin 
takaisin muutamassa vuodessa.
Lahjoittajina on kirjattu seuraavaa:
Kuhmon rajakomppania-lipputanko ja ovien 
rivat Metsänhoitaja Jouko Ovaska-pöytien ja 
penkkien kelomateriaali. Koneurakoitsija Kauko 
Liukkonen- n.300 m tienteko majalle. Maanvilje-
lijä Jaakko Kettunen- runsaasti traktorityötä
Kattohuopatehdas ja kaminoiden valmistaja- 50 
% alennus tavarasta Sähköliike, Kyllönen& Me-
rentie- sähkötyöt Viljo Meriläinen-karhunnahka 
ja erittäin mittavasti kaikenlaatuista rakennus-
materiaalia Aug Korhonen Oy:ltä , jonka omistaja 
ja toimitusjohtaja hän oli. RUN: naiset –mattoja 
ja tekstiilejä, myöhemmin astiaston, joka mah-
dollistaa puolensadan vierailijan kestitsemisen
Rak.tsto V.Kääriäinen Oy-1985 tontin ympärys 

Kerhon metsästysseura Puskajussien painavin 
saalis v. 2003. Se oli siihen asti valtakunnan 
suurin kaadettu karhu, painoa yli 300 kg.
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aitamateriaalin ja 1988 peltikaton rakennustyön 
ja piipun pellitystyön.

Majan käyttö
Oman jäsenistön  käyttö kerhon kokous- ja vir-
kistystoimintaan on majan tärkein tehtävä. Myös 
Reserviupseerinaiset käyttävät majaamme tilai-
suuksiinsa, samoin kerhomme metsästysseura 
Puskajussit ry.

Majan hoito on vuodesta 1985 lähtien ollut 
hallituksesta valitun majaupseerin vastuulla. 
Tehtäviin kuuluu kunnossapidon ja valvonnan 
lisäksi vuokraustoiminnan järjestäminen hal-
lituksen päätöksen mukaisesti. Koska majaup-
seerin talkootyömäärä on mittava mainitsen 
majaupseerit aikajärjestyksessä. Viljo Puuma-
lainen, Veijo Moilanen Matti Määttä, Matti Ha-
lonen, Jaakko J. Klemetti, Jari Tamminen, Martti 
Hämäläinen, Veikko Tikkanen, Vaito Kääriäinen 
ja  Ilmo Pulkkinen.

Majaan kohdistuneet vahingot ovat olleet pak-
kasen aiheuttamia vesivahinkoja. Aika mittavia. 
saunan betonilattian ja alushirsien uusiminen, 
jonka korjasi melkein yksin Jaakko J. Klemetti. 
Keittiön lattian purku ja rakentaminen . Jaakon 
lisäksi työssä oli Ilkka Kurkela ja kirjoittaja. Ve-
sihuoltoon liittyvät korjaukset on tehnyt Jaakko 
J. Klemetti kolmen vuosikymmenen ajan. Katon 
vuotaminen korjattiin heti 1988 . 

Halkovajan siirtotalkoisiin osallistui innol-
la mm. Eljas Pylväs ja siirtoon, kokoamiseen ja 
katon tekoon Olavi Savolainen. Heinälato sijaitsi 
lähellä valtakunnan itärajaa ja vitsailtiin tiedus-
telun toteavan reserviupseereilla olevan meneil-
lään tosi atakki lähellä rajalinjaa. Totesivat teon 

ystävällismieliseksi koska ei noottiakaan kuulu-
nut.

Yksi karhun talja varastettiin v. 86. Lumijäljis-
tä virkakunta päätteli voron olleen kengännume-
roltaan ainakin nro 50. Hyvä ettei kohdattu ros-
voa paikan päältä, ei olisi saanut nahkaa takaisin 
lihasvoimalla. Vaikka kartoitettiin paikkakunnan 
isojalkaiset urokset, ei heistä kukaan nahkaros-
voksi ilmoittautunut.

Majan vuokraustoiminnalla on tuloutettu ker-
hon toimintaan vuosittain  parituhatta euroa . Se 
on hyvä lisä Pitkospolku lehden ilmoitushankin-
taan, joka on kerhomme toiminnan rahoituksen 
selkäranka.

Majan tontti ostettiin omaksi 2003. Hankinta-
neuvotteluissa ja ostamisessa oli kerhomme sil-
loinen puheenjohtaja varatuomari Hannu Karhu 
avainasemassa. Kauppahinta oli 15000 € . Rahat 
oli hankittu mittavalla Talvisotamateriaalin han-
kintatyöllä 1990 luvun alussa yhdessä Kuhmon 
Reserviläisjärjestön kanssa. Materiaali myytiin 
Kuhmon kaupungille. Materiaalista tuli Kuhmon 
Talvisotamuseon näyttelyn perusaineisto. Mate-
riaalissa oli mm. kenttäsairaalavälineistö, jonka 
hankinta rahoitettiin  silloisten puheenjohtajien 
henkilökohtaisella lainanotolla 

Uskallusta on riittänyt Kuhmon reserviup-
seerikerhon jäsenistöllä Kerhomajan ratkaisuja 
tehdessä.  Majasta on muodostunut jäsenistöä 
yhdistävä ja maanpuolustushenkeä  ilmentävä 
kokoontumispaikka jäsenistölle ja ehkä myös 
ihmisille, jotka haluavat nimenomaan Kerhoma-
jamme tilaisuutensa juhlistajaksi.

Kuvat ja teksti: Vaito Kääriäinen,1 Majaupseeri 07-09
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kuhMon reserviläiset ry
Yhdistys järjesti 2.-3.12.1989 yhdessä reser-
viupseerien kanssa Talvisodan muistonäyttelyn, 
johon tutustui reilut 1300 vierailijaa. Samana 
vuonna oli myös haastateltu talvisodan taisteli-
joita.

Reserviläisjärjestöt toimivat ensimmäisen 
kerran Jyrkänkosken talvisotatukikohdassa hei-
näkuussa 1990. Vaatimattomaan Kuhmon tais-
teluista kertovaan näyttelyyn tutustui reservi-
läisten ällistykseksi 18 päivän aikana yli 6000 
matkailijaa. Ihmisten kiinnostus lähihistoriaam-
me oli herännyt - myös televisio tarjosi Talviso-
dan taisteluista kertovia ohjelmia.

Marraskuussa 1990 järjestettiin Kainuuntie 
99:n tiloissa upseerien kanssa Sota-ajan nainen 
-näyttely. Näyttely sai hyvän suosion ja siihen 
kävi tutustumassa mm, satoja koululaisia. Maa-
liskuun 13.. päivänä samoissa tiloissa avattiin 
pysyvä Kuhmon Talvisotanäyttely, joka myö-
hemmin siirtyi kaupungin uusiin tiloihin vasta-
valmistuneeseen Moni-Toriin.

Heinäkuussa 1991 toimittiin jälleen Jyrkän-
kosken talvisotatukikohdassa. Naiset olivat 
mukana järjestämässä kanttiinipalveluja mat-
kailijoille. Kolmen viikon aikana kävi liki 5700 
vierailijaa. Maaliskuun 1992 aikana Kuhmon 
reserviläiset järjestivät kaksi kertaa opastetun 
ja ohjelmallisen Kuhmon Talvisotakierroksen. 
Saunajärven koulun maastoon perustettiin mm. 
venäläisten laavukylä.

Vieraina kävivät Jyväskylän seudun ja Kai-
nuun reserviläiset. Kesällä 1992 heinäkuussa 
toimittiin jälleen kolme viikkoa Jyrkänkoskella. 
Vierainamme kävi liki 5500 matkaajaa.

uusi korpilinna
Jo yhdistyksen toiminnan alkuvuosina pohdittiin 
oman toimitilan hankkimista.  Kuhmon Reservi-
naliupseerit ry päätti lokakuun 1992 kokoukses-
saan majan rakentamisesta Jyrkänkoskelle.

Metsähallituksen kanssa sovittiin majan si-
joittamisesta tukikohdan maastoon. Hankkeesta 
otettiin yhteyttä myös veteraaneihimme: Oliko 
suotavaa rakentaa maja Talvisodan taistelupai-
kalle. Veteraanit vastasivat, että paikka oli erin-
omainen. Nimeä pohdittaessa tiedustelimme 
veteraaneilta, olisiko Korpilinna oikea nimi yh-
distysmajallemme. He ilmoittivat tyytyväisinä 
nimen olevan hyvän kyseiselle paikalle raken-
nettavalle reserviläismajalle.

Paperihommien selvittyä, talvella 1993 Tapio 
Karikon rekalla alettiin kerätä Kuhmosta lahjoi-
tuksina saatuja rakennuspuita. Maaliskuun 8. 
päivänä 1993 aloitettiin  majan kehikon rakenta-
minen , Jyrkänkosken lanssilla, vanhan sotatien 
pohjalla.

Lumien sulettua suoritettiin pohjatyöt majan 
tulevalla tontilla, kehikko purettiin ja siirrettiin 
koottavaksi tontilleen.

Rakennustoiminta toteutui pitkälti talkoilla 
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35 miehen antamalla panoksella. Jyrkän mie-
het Matti Pääkkönen ja nyt jo edesmennyt Eino 
Hirvilahti uurastivat talkoissa maaliskuulta aina 
majan valmistumiseen saakka.

Rovasti Timo Löytty vihki Korpilinna majan 
20. päivänä marraskuuta 1993 satapäisen vie-
rasjoukon läsnä ollessa. Monet tahot muistivat 
juhlapäivänä majan hankkinutta yhdistystä. 
Nöyrä toivomuksemme, että majastamme tulisi 
elävä maja, on toteutunut vuosien saatossa.

jyrkänkosken tukikohta
Reserviläisten Kuhmon taistelujen esittelemi-
nen alkoi Jyrkänkoskella heinäkuussa 1990. 
Heti alkuvuosina näyttelyä kehitettiin lisäämäl-
lä jv-aseiden määrää. Kuhmon kaupunki aloitti 
tukikohdassa entisöintityöt 1995 ja sai ne pää-
tökseen 1996. Jyrkänkoskella entisöitiin mm. 
taisteluhautaa, kk-pesäke, sirpalesuoja ja puron 
varressa hirsillä tuettu panssariestevalli, räjäy-
tetty silta ja jv-esteet. Luelahdelta tukikohtaan 
haettiin kenraali Gusevskin Fårdi malli 1935. 
Museoautolle rakennettiin vuonna 1997 näytte-
lytalli, joka katettiin pärekatolla.

Kuhmolaisen alikersantti Mauno Hyvärisen 
pst-tykki laitettiin paikalleen taisteluhaudan vie-
reen, mistä se 19.12.39 tuhosi puron taakse en-
simmäisen vihollisen panssarivaunun. Naisille 
tehtiin pyörillä liikkuva kanttiinivanu virkistys-
tarjoilua varten. Vuonna 1999 laitettiin vänrikki 
Uuno Aarnion heittimet paikoilleen, josta ne ava-
sivat tulen 16.12.39 venäläisiä sillanrakentajia 
vastaan. Aarnio palveli JR 65:n III:ssa pataljoo-

nassa. Venäläisen kenraalin kenttäleipomo ha-
ettiin talkooporukalla Luelahdelta kesällä 2000.

 29.6.2001 saatiin Parolan panssarimuseosta 
tukikohtaan T-26 mallinen tankki, joita venäläi-
set käyttivät Kuhmon taisteluissa. Toukokuussa 
2002 Jyrkänkoskelle rakennettiin tankille tal-
vitalli, jonne koottiin taisteluista kertova pieni-
muotoinen näyttely. 

Talliin koottiin kesällä 2005 suomalaisten 
Kuhmossa kaatuneitten sotilaitten tiedosto ja 
kesällä 2006 Kuhmon taisteluista ja Rukajärven 
suunnan taisteluista kertova valokuvanäyttely.

Opastettu Kuhmon Talvisotakierros maaliskussa 
1992. Venäläinen laavukylä Saunajärven koulun 
maastossa. Vas. talkoolaiset Heikki S. Pitäjämäki, 
Unto Kyllönen, Matti Pääkkönen ja Markku 
Heikkinen.
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Korpilinna on Kuhmon Reserviläiset ry:n maja 
Jyrkänkosken tukikohdassa noin 11 kilometriä 
Kuhmon keskustasta Nurmeksen suuntaan.

Kuhmon Reserviläiset ry vuokraa majaa jäse-
nilleen ja muille halukkaille.

Varustukseltaan maja on nykyaikainen sisäl-
täen tuvan keittiöineen, suuren parven, jossa 
nukkumatilaa10 - 14 henkilölle, sekä saunan/
pukuhuoneen ja wc:n.

korpilinna

Kajaanin Reserviupseerikerho ry:llä on oma lo-
manviettoon soveltuva Matin maja. Maja on val-
mistunut vuonna 1987.

Maja sijaitsee Paltamon kunnan puolella Mies-
lahdessa Oulujärven rannalla, n. 30 kilometrin 
päässä Kajaanista. Majan maapohja on vuokralla 
metsäyhtiö UPM-Kymmeneltä.

Majassa on tilava tupa, pieni keittiö, parvella yö-
pymistilaa n. 8-10 hengelle, ja lisäksi puulämmit-
teinen sauna.

Majaa vuokrataan pääasiassa jäsenille, mutta 
myös ulkopuolisille, jos on vapaata.

Maja on sähkölämmitteinen ja ympärivuoti-
sessa käytössä. Majalta käsin voi ulkoilla, kalas-
taa, metsästää, marjastaa, veneillä, hiihtää jne.

Kuva Martti Minkkinen

Matin Maja


